



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 – CEP 19.960-000 – Estado de São Paulo
Fone: (0**14) 3476-1144 – Fone/Fax: (0**14)3476-1137
CNPJ 46.787.644/0001-72 – e-mail: pmcampospta@terra.com.br

COD.		ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UN.	P.UNIT.	TOTAL S/ BDI	TOTAL C/ BDI	%
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS PAULISTA - SP									
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
OBRA: INFRAESTRUTURA URBANA							BDI: 25%		
LOCAL: VÁRIAS RUAS DO MUNICÍPIO					CDHU V. 184 NÃO DESONERADO				
1 SERVIÇOS PRELIMINARES									
02.08.050	1.1		Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	6,00	m ²	R\$ 159,84	R\$ 959,04	R\$ 1.198,80	0,23%
SUB TOTAL							R\$ 959,04	R\$ 1.198,80	0,23%
2 SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO									
54.01.400	2.1		Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito	2400,86	m ²	R\$ 19,83	R\$ 47.609,05	R\$ 59.511,31	11,20%
54.01.210	2.2		Base de brita graduada - 15cm	360,13	m ³	R\$ 179,18	R\$ 64.528,09	R\$ 80.660,11	15,18%
54.03.240	2.3		Imprimação betuminosa impermeabilizante	2400,86	m ²	R\$ 14,14	R\$ 33.948,16	R\$ 42.435,20	7,99%
54.03.230	2.4		Imprimação betuminosa ligante	2400,86	m ²	R\$ 6,88	R\$ 16.517,92	R\$ 20.647,40	3,89%
54.03.210	2.5		Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente (CBUQ)	72,03	m ³	R\$ 1.416,68	R\$ 102.043,46	R\$ 127.554,33	24,01%
54.06.040	2.6		Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 Mpa	533,48	m	R\$ 47,07	R\$ 25.110,90	R\$ 31.388,63	5,91%
54.06.160	2.7		Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em cozncreto com fck 20 MPa	14,94	m ²	R\$ 637,16	R\$ 9.519,17	R\$ 11.898,96	2,24%
SUB TOTAL							R\$ 299.276,75	R\$ 374.095,94	70,41%
3 SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO/RAMPAS									
70.02.022	3.1		Sinalização horizontal em tinta a base de resina acrílica emulsionada em água	10,56	m ²	R\$ 35,10	R\$ 370,66	R\$ 463,33	0,09%
17.05.100	3.2		Piso com requadro em concreto simples com controle de fck= 25 Mpa	22,78	m ³	R\$ 799,36	R\$ 18.209,42	R\$ 22.761,78	4,28%
SUB TOTAL							R\$ 18.580,08	R\$ 23.225,11	4,37%
4 SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO									
54.01.410	4.1		Varição de pavimento para recapeamento	2460,32	m ²	R\$ 0,67	R\$ 1.648,41	R\$ 2.060,51	0,39%
54.03.210	4.2		Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente (CBUQ)	73,81	m ³	R\$ 1.416,68	R\$ 104.565,15	R\$ 130.706,44	24,60%
SUB TOTAL							R\$ 106.213,56	R\$ 132.766,95	24,99%
TOTAL DA OBRA							R\$ 425.029,43	R\$ 531.286,80	100,00%

Campos Novos Paulista, 10 de Fevereiro de 2022

REINALDO AP. SILVA FILHO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA/SP 5069369000



Assinado com senha por: FLAVIO FERMINO EUFLAUZINO - 23/02/2022 às 00:04:33
Documento N°: 030338A0895461 - consulta é autenticada em:
<https://demandas.spsempapel.sp.gov.br/demandas/documento/030338A0895461>



SDRCAP2022025862DM